АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИСАРЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНТЕМИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ВОРОНЕЖСКОЙ   ОБЛАСТ
396739 с. Писаревка,  ул.Молодежная,7а,  Кантемировского  района, Воронежской области  Тел./факс(47367) 5-27-70 ОГРН:  1023600848303,  ИНН:  3612001006,  КПП:   361201001
 РАСПОРЯЖЕНИЕ  №2

15.03.2019г.
 Об утверждении Плана по профилактике
 правонарушений и обеспечение общественной
 безопасности в Писаревском сельском поселении
 Кантемировского муниципального района
 Воронежской области на 2019 - 2020 годы.

         В целях осуществления комплекса мер социального, правового, организационного, информационного и иного характера, направленных на выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений, руководствуясь Уставом Писаревского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области:

1.	Утвердить план по профилактике правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Писаревском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области  на 2019 - 2020 годы согласно приложения.
2.	Рекомендовать руководителям учреждений, организаций всех форм собственности расположенных на территории Писаревского  сельского поселения, принять меры по реализации плана.
3.	Опубликовать настоящее Распоряжение  в Вестнике муниципальных правовых актов Писаревского сельского поселения, разместить на официальном сайте Администрации Писаревского сельского поселения в сети Интернет.
4.	Настоящее распоряжение  вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Писаревского сельского поселения:                  	          Е.М. Украинский

Приложение
к распоряжению администрации
Писаревского  сельского поселения
от 15.03.2019 года № 2

                                                                      ПЛАН
 по профилактике правонарушений и обеспечение общественной безопасности в Писаревском сельском поселении Кантемировского       муниципального района Воронежской  области на 2019 - 2020 годы.

	№ п/п
	Содержание профилактических мероприятий
	Место проведение
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение разъяснительной работы по предупреждению правонарушений, антиобщественных действий, пожарной безопасности, среди населения
	В населенных пунктах поселения на собраниях граждан
	Один раз в год

	Глава поселения

	2.
	Размещение на информационных стендах тематических плакатов, распространение буклетов, памяток, с указанием контактных телефонов соответствующих служб.
	Информационные
стенды, подъезды многоквартирных домов.
	Один раз в год

	Ведущий специалист администрации

	3.
	Организация и проведение тематических культурно-досуговых мероприятий.
	В учреждениях
культуры
	В соответствии с планом

	Директор
МКУК «Писаревский ЦКД»

	4.
	Организация и проведение тематических мероприятий в молодежной среде
	администрация
поселения
	В соответствии с планом мероприятий
	Директор
МКУК «Писаревский ЦКД»

	5.
	Пропаганда здорового образа жизни, через организацию тематических вечеров, книжных выставок по правовым вопросам, профилактики правонарушений.
	В учреждениях
 сельских библиотек
	В соответствии с планом

	Библиотекарь сельской библиотеки

	6.

	Дежурство сотрудников администрации совместно с участковым в период проведения массовых мероприятий на территории поселения
	В населенных пунктах поселения
	В течении года

	Администрация Писаревского сельского поселения (по согласованию с МВД России по Кантемировскому району

	7.
	Выявление лиц, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, оказание помощи в трудовом и бытовом устройстве
	В населенных пунктах поселения
	Постоянно
в течении года.
	Ведущий специалист администрации

	8.
	Проведение осмотров заброшенных зданий, помещений, земельных участков
	В населенных пунктах поселения
	Ежеквартально

	Глава поселения

	9.
	Запрещение продажи алкогольных напитков при проведении массовых мероприятий
	В населенных пунктах поселения
	Постоянно
в течении года.
	Глава поселения

	10.
	Борьба с наркосодержащими растениями на территории поселения
	На территории сельского поселения
	Май- октябрь
	Администрация Писаревского сельского поселения